
         
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

1. LIEU : 
 
DOJO DU CROISSANT A NANTES 
29 RUE DU CROISSANT 
44300 NANTES 
 

- 5 surfaces de tapis 
- 1 salle de pesée 
- Salle de restauration arbitre et commissaire sportif 
- Une buvette pour la restauration des athlètes 
- Un service médical 

 
 
2. CONDITIONS DE PARTICIPATION : 
 

- Être né en 1994 et avant 
- Ouvert à la catégorie féminine et masculine 

 
Grades – Licences – Passeport – Certificat Médical : 
 

- Passeport obligatoire avec 2 ans de licences, dont celle de l’année en cours 
- Les compétiteurs doivent être licenciés auprès de leur fédération et être à jour de leur 

certificat médical 
- Ceinture Verte minimum 

 
 
3. CATEGORIE DE POIDS : 
 

- Hommes : -60 kg / -66 kg / -73 kg / -81 kg / -90 kg / -100kg / +100 kg 
- Femmes : -48 kg / -52 kg / -57 kg / -63 kg / -70 kg / -78 kg / +78 kg 

 
 
4. ENREGISTREMENT – PESEE – CONTROLE DES PASSEPORTS : 
 
Les pesées auront lieu au dojo du Croissant à NANTES la veille Samedi 16 Novembre 2024 et le 
jour du tournoi Dimanche 17 Novembre 2024 (judoka qui n’ont pas été pesé la veille). Ticket de 
pesée à donner lors de la pesée ( en dernière page de la plaquette ). 
 

Pas de tolérance de poids 
 



5. CATEGORIES D’ÂGES – TEMPS DE COMBAT : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pour les catégories d’âges F7, F8, F9, M7, M8 et M9, les étranglements sont interdits, Golden 
Score de 1 minute suivi de la décision en cas d’égalité parfaite. 
Contrôle anti-dopage possible. 
 

La catégorie d’âge est déterminée par votre année de naissance (l’âge que vous aurez au 
31/12/2024). 
 
 

6. INSCRIPTIONS : 
 

- Les inscriptions devront se faire avant le jeudi 14 novembre 2024, sur extranet 
- Les frais d’inscription par engagé(e), sont de 15 € pour les Vétérans masculins et 

féminins 
 

L’enregistrement ne sera validé qu’à réception du règlement des participants (*) 
 
 

7. PROGRAMME : 
 

- Pesée la veille samedi 16 Novembre 2024 : 
• M1 à M9 et F1 à F9 toutes les catégories de poids  18h00 à 19h30 

- Pesée le jour du Tournoi dimanche 17 Novembre 2024 : 
• Pesée des féminines de F1 à F9 : Toutes les catégories de poids 08h30 à 09h00 
• Début des combats : 09h45 
• Pesée des masculins de M1 à M9 : -60, -66, et -73  08h30 à 09h30 
• Début des combats : 10h15 
• Pesée des masculins de M1 à M9 : -81, -90, -100, et +100 11h30 à 12h30 
• Début des combats : 13h15 

 

Remise des récompenses au terme de chaque catégorie (les médailles seront décernées dans les 
catégories d’âges et de poids regroupées). 

ÂGES ANNEE DE 

NAISSANCE 

TEMPS DE 

COMBAT 

Golden 

Score 

HOMMES FEMMES 

30-34 

35-39 

40-44 

45-49 

50-54 

55-59 

60-64 

65-69 

70+ 

1994-1990 

1989-1985 

1984-1980 

1979-1975 

1974-1970 

1969-1965 

1964-1960 

1959-1955 

1954 et avant 

3mn 

3mn 

3mn 

3mn 

3mn 

3mn 

2mn30s 

2mn30s 

2mn30s 

 

 

 

 

 

 

1 minute 

1 minute 

1 minute 

M1 

M2 

M3 

M4 

M5 

M6 

M7 

M8 

M9 

F1 

F2 

F3 

F4 

F5 

F6 

F7 

F8 

F9 



8. FORMULES DE COMPETITION : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Compétition individuelle par catégories d’âges puis de poids. 
Suivant le nombre de participants l’organisation se réserve le droit d’effectuer des regroupements 
morphologiques afin que chaque combattant puisse effectuer deux combats minimums. 
 
Le classement se fera par catégorie officielle. 
 
 
9. ARBITRAGE : 
 
Tournoi Labellisés A, règlement National. 
 
 
10. ORGANISATEUR : 
 
Comité de Judo 44 
Maison des Sports – Bât.C 
44 Rue Romain Rolland 
BP 90312 
44103 NANTES CEDEX 4 
 
Tél : 02 51 80 78 21 
Email : contact@cd44judo.fr 
Site : https://www.cd44judo.fr/ 
 
Correspondant : 
 
Olivier FRABOULET 
Conseiller Technique Fédéral de Judo 44 
olivier-fraboulet@orange.fr 
06 20 27 11 04 
 
(*) Information complémentaires : 
 
Règlement par participant : 15 €, par chèque à l’ordre du « Comité Judo 44 » 
Adresse pour le paiement : voir point 10. 
Possibilité également de payer par carte bancaire sur le site du CD44 Judo : 
https://www.cd44judo.fr/ 
 

 

 2 COMBATTANTS   ► 2 COMBATS, aller-retour un 3ème en cas d’égalité 

 DE 3 à 5 COMBATTANTS  ► TOURNOI EN POULE 

 6 COMBATTANTS   ► 2 POULES DE 3, LES 2 PREMIERS QUALIFIES POUR 

 LES DEMI-FINALES 

 7 COMBATTANTS ET PLUS  ► TABLEAU A DOUBLE REPECHAGE 



 

 

 

 

TICKETS PESEES A REMETTRE LORS DE LA PESEE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                          

  
 

MASCULINS : M_____ 
 

Nom : 
Prénom : 
Date de naissance : 
Grade : 
Club : 
Ligue : 
 

POIDS EXACT : ________KG 
 

CATEGORIE DE POIDS : ________KG 

                           

  
 

FEMININS : F_____ 
 

Nom : 
Prénom : 
Date de naissance : 
Grade : 
Club : 
Ligue : 
 

POIDS EXACT : ________KG 
 

CATEGORIE DE POIDS : ________KG 



 

 
 
 
 

Afin de faciliter votre accueil pour le Tournoi de NANTES VETERANS, vous trouverez ci-

dessous la liste des hôtels pouvant vous intéresser : 

  
 
 
HOTEL IBIS       HOTEL IBIS BUDGET 
La Beaujoire       Sainte-Luce-sur-Loire 
5 rue du Moulin de la Halvêque    4 Rue Gustave Eiffel 
44300 NANTES      44980 SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE 
℡ 02 40 93 22 22      ℡ 08 92 68 08 89 (appel payant) 
H0855@accor.com       h3581@accord.com 
 
 
HOTEL INN DESIGN RESTO NOVO   HOTEL KYRIAD 
Boulevard des Pâturaux     4 Rue de l’Hôtellerie LE PETIT BEL AIR 
44980 STE LUCE SUR LOIRE    44470 CARQUEFOU 
℡ 02 40 30 01 82      ℡ Rés 08 92 23 48 16 / Info : 02 40 30 33 36 
Hid.nantes@gmail.com     kyriad-nantescarquefou@orange.fr 
 
 
HOTEL 1ere CLASSE     HOTEL FORMULE 1 
2 RUE LOUIS ARMAND     345 Route de Sainte Luce 
44980 SAINTE LUCE / LOIRE    44303 NANTES 
℡ Rés. 08 92 70 70 39      ℡ 08 91 70 53 35 
1ereclasse.steluce@wanadoo.fr     H2260@accor.com  
 
 
PARK&SUITE (Nantes-Carquefou)    B&B HOTEL 
7 Bis Rue de l’Hôtellerie     Nantes Parc Expos La Beaujoire 
44470 CARQUEFOU      Rue du Chemin Rouge 
℡ 02 28 23 07 34      44300 NANTES 
carquefou@msah.fr      ℡ 08 92 78 80 69 
 
 
BRIT HOTEL (LA BEAUJOIRE) 
L’Amandine 
45 Bd des Batignoles 
44300 NANTES 
℡ 02 40 50 07 07 
amandine@brithotel.fr 
 
 

 
 



PLAN D’ACCES AU DOJO DEPARTEMENTAL DU CROISSANT 
 

29 RUE DU CROISSANT – 44300 NANTES 

Téléphone Gardien : 02.40.52.09.21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


